

Zu Peitz' Original-Register Gregors VII.,
Druckfehler S. 97—103.

- Seite 97, Zeile 27, Tafel VI, Nr. 3, Zeile 2, lies Nr. 4.
" 98, " 4, " V, " 1, " 2, " Zeile 1 Rome.
" 98, " 4, " V, " 1, " 3, " " 2 Richerio.
" 98, " 11, " IV, " 3, " 1, " Tafel VI, Nr. 4.
" 98, " 28, " II, " 4, " 23, " " II, Zeile 4 u. 23.
" 98, " 29, " V, " 1, " 3, lies Zeile 2.
" 98, " 31, " VI, " 2, " 1, " Nr. 3.
" 98, " 31, " VI, " 3, " 1, " Nr. 4.
" 98, " 35, " V, " 1, " 3, " Zeile 2.
" 99, " 11, " VI, " 2, " 4, 5, " Nr. 2, Zeile 4, Nr. 3, Zeile 5.
" 99, " 24, " VI, " 3, " 2, lies Nr. 4.
" 99, letzte Zeile, Tafel VI, lies Tafel IV.
" 100, Zeile 1, Tafel VI, Nr. 3, lies Nr. 4.
" 100, " 24, Zeile 10, lies Zeile 9 (ingenio).
" 101, " 7, Tafel VI, Nr. 2, Zeile 6, lies Nr. 1.
" 101/102 erstes Wort Seite 102, Tafel IV, Nr. 3, Zeile 1, lies Überschrift
(dictatus P.)
" 103, Zeile 3, Tafel IV, Nr. 2, Z. 6, lies Zeile 5 und 7.
" 103, letzte Textzeile, Zeile 1. 2. 3. 4, lies Zeile 2. 5. 8. 9.
" 97, Zeile 19/20 müßten lauten: So hat die Intitulatio der Alexander-
originale zu München (Tafel V, Nr. 2, Z. 1), Lucca (Tafel IV,
Nr. 4, Z. 1) und des Gregororiginals zu Florenz (Tafel VI,
Nr. 4, Zeile 1) ,ein ganz auffälliges R: der Bauch' usw.
-